

# New Nordic Healthcare ApS

Ny Østergade 11, 3., 4000 Roskilde

CVR-nr. 15 67 97 35

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 3. juni 2019

Dirigent:



.....  
Marinus Blåbjerg Sørensen

## Indhold

|  |   |
|--|---|
| Ledelsespåtegning                          | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning                          | 5 |
| Beretning                                  | 5 |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december       | 6 |
| Resultatopgørelse                          | 6 |
| Balance                                    | 7 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 8 |
| Noter                                      | 9 |

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver handelsvirksomhed med salg af kosttilskud samt visse OTC-naturlægemidler primært på det danske marked.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 799.885 kr. mod 1.140.419 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 3.068.536 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.                                    | 2018       | 2017       |
|------|--|------------|------------|
|      | <b>Bruttoresultat</b>                  | 2.891.093  | 3.236.904  |
| 2    | Personaleomkostninger                  | -1.843.129 | -1.763.980 |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b> | 1.047.964  | 1.472.924  |
| 3    | Finansielle omkostninger               | -8.942     | -3.600     |
|      | <b>Resultat før skat</b>               | 1.039.022  | 1.469.324  |
| 4    | Skat af årets resultat                 | -239.137   | -328.905   |
|      | <b>Årets resultat</b>                  | 799.885    | 1.140.419  |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b> |            |            |
|      | Forslået udbytte                       | 1.200.000  | 2.000.000  |
|      | Overført til egenkapitalreserver       | -400.115   | -859.581   |
|      |  | 799.885    | 1.140.419  |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

| Note | kr.   | 2018       | 2017       |
|------|---|------------|------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                              |            |            |
|      | Langfristede aktiver                        |            |            |
| 5    | <b>Materielle aktiver</b>                   |            |            |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 0          | 0          |
|      |   | 0          | 0          |
|      | <b>Langfristede aktiver i alt</b>           | 0          | 0          |
|      | <b>Kortfristede aktiver</b>                 |            |            |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                     |            |            |
|      | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer    | 354.500    | 312.513    |
|      |   | 354.500    | 312.513    |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                      |            |            |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 12.253.312 | 11.269.794 |
|      | Periodeafgrænsningsposter                   | 200.000    | 79.200     |
|      | Andre tilgodehavender                       | 2.334      | 0          |
|      |   | 12.455.646 | 11.348.994 |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                 | 61.437     | 316.587    |
|      | <b>Kortfristede aktiver i alt</b>           | 12.871.583 | 11.978.094 |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                        | 12.871.583 | 11.978.094 |
|      | <b>PASSIVER</b>                             |            |            |
|      | <b>Egenkapital</b>                          |            |            |
| 6    | Selskabskapital                             | 125.000    | 125.000    |
|      | Overført resultat                           | 1.743.536  | 2.143.651  |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret         | 1.200.000  | 2.000.000  |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                    | 3.068.536  | 4.268.651  |
|      | <b>Kortfristede forpligtelser</b>           |            |            |
|      | Kreditinstitutter                           | 1.272.684  | 6.955      |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser    | 3.893.969  | 3.209.443  |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder           | 1.759.815  | 1.424.286  |
|      | Selskabsskat                                | 241.471    | 325.373    |
|      | Anden gæld                                  | 2.635.108  | 2.743.386  |
|      | <b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>     | 9.803.047  | 7.709.443  |
|      | <b>Forpligtelser i alt</b>                  | 9.803.047  | 7.709.443  |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                       | 12.871.583 | 11.978.094 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 9 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                              | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte | I alt      |
|----------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|------------|
| Egenkapital 31. december 2017    | 125.000              | 2.143.651            | 2.000.000            | 4.268.651  |
| Egenkapitalen 1. Januar 2018     | 125.000              | 2.143.651            | 2.000.000            | 4.268.651  |
| Overført via resultatdisponering | 0                    | -400.115             | 1.200.000            | 799.885    |
| Udloddet udbytte                 | 0                    | 0                    | -2.000.000           | -2.000.000 |
| Egenkapital 31. december 2018    | 125.000              | 1.743.536            | 1.200.000            | 3.068.536  |

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for New Nordic Healthcare ApS 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger af materielle anlægsaktiver, scrapværdien er vurderet til 0 kr.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                      3 - 5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest skat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der fore ligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

**Noter**

|  | 2018             | 2017   |
|--|------------------|--|
| kr.  |                  |  |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                 |                  |  |
| Gager og lønninger                             | 1.715.925        | 1.658.386                                      |
| Pensioner                                      | 126.363          | 105.134  |
| Andre omkostninger til social sikring          | 841              | 460  |
|  | <u>1.843.129</u> | <u>1.763.980</u>                               |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede      | <u>2</u>         | <u>2</u>                                       |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>              |                  |  |
| Valutakursændringer                            | 3.374            | 140  |
| Andre finansielle omkostninger                 | 5.568            | 3.460  |
|  | <u>8.942</u>     | <u>3.600</u>                                   |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                |                  |  |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 241.471          | 325.373  |
| Årets regulering af udskudt skat               | -2.334           | 3.532  |
|  | <u>239.137</u>   | <u>328.905</u>                                 |
| <b>5 Materielle aktiver</b>                    |                  | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |
| kr.  |                  |  |
| Kostpris 1. januar 2018                        |                  | 40.173   |
| Tilgang  |                  | 0  |
| Afgang   |                  | 0  |
| Kostpris 31. december 2018                     |                  | <u>40.173</u>                                  |
| Ned- og afskrivninger 1. januar 2018           |                  | -40.173  |
| Afskrivninger                                  |                  | 0  |
| Afskrivninger, afhændede aktiver               |                  | 0  |
| Ned- og afskrivninger 31. december 2018        |                  | <u>-40.173</u>                                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> |                  | <u>0</u>                                       |
| <b>6 Selskabskapital</b>                       |                  |  |
| kr.  | 2018             | 2017   |
| Selskabskapitalen er fordelt således:          |                  |  |
| Anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr.         | 125.000          | 125.000  |
|  | <u>125.000</u>   | <u>125.000</u>                                 |

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for selskabets bankforbindelse er stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en værdi af 5.000.000 kr.

Selskabet har endvidere stillet en solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed over for Danske Bank vedrørende følgende selskabers løbende mellemværender med Danske Bank:

New Nordic Healthbrands AB

New Nordic Limited

New Nordic OY

New Nordic Deutschland GMBH

New Nordic AS

New Nordic AB

New Nordic Manufacturing ApS

New Nordic Healthbrands Sp. zo.o

Herudover er der ingen sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018.

#### 9 Nærtstående parter

New Nordic Healthcare ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

New Nordic Healthbrands AB, Förstadsgatan 3 C, SE-211 43 Malmö, Sverige, der har bestemmende indflydelse i selskabet. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.newnordic.se](http://www.newnordic.se).